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ACTA DE COMITE DE SELECCION
CONCURSO PUBLICO N° 005-2024-MML/GRML-CS-1

SUPERVISION DE EJECUCION DE LA OBRA: " MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD
URBANA A TRAVES DE PISTAS Y VEREDAS EN LA AV. JOSE CARLOS MARIATEGUI (ACCESC A
HUAYCAN); TRAMO AV, LOS INCAS (MZ. E DEL BARRIO EL DESCANSO) - AV. NN5 (MZ. DE LA
ASOC. DE VIV. RESIDENCIAL VILLA HERMOSA), ZONA 06, SUB ZONA 01, DISTRITO DE ATE -
PROVINCIA DE LIMA - DEPARTAMENTO DE LIMA” CON CUI N° 2502567

En la ciudad de Lima siendo las 11:30 horas del dia 19 de marzo de 2025, en las instalaciones del Area
de Logislica; se reunieron los miembros del comité de seleccidn designade mediante FORMATO N° 04:
correlativo 005-2025-MML-GRML-SRAF-F004, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del
procedimiento de seleccién por Concurso Publico N* 005-2024-MML/GRML-CS-1, bajo la presidencia del
Sr. Luis Fernando Cuadros Ramén, en representacion del Organo Encargado de las Contrataciones, Sr.
Helbert César Asmat Quiroz- Miembro Titular y el Sr. Arturo César Lopez Cardenas— Miembro suplente,
ambos cuentan con conocimiento técnico en ei objeto de la convocatoria

El presidente del comité de seleccién, luego de verificar el quérum respectivo, dio inicio a la sesidn,
sefialando que la reunion tiene como propdsito realizar la apertura de las ofertas presentadas por los
postores en el procedimiento de seleccidn por Concurso Publico N° 005-2024-MMLU/GRML-CS-1, para la
contratacion de la supervisién de ejecucion de la obra: * Mejoramiento del servicio de movilidad urbana a
través de pistas y veredas en la Av. José Carlos Mariategui (acceso a Huaycan); tramo Av. Los Incas (Mz.
E del barrio El Descanso) — Av, NN5 (Mz. De la Asoc. De Viv. Residencial Villa Hermosa), zona 06, Sub
zona 01, distrito de Ate - provincia de Lima — departamento de Lima" con CUI N°® 2502567,

Acto seguido, el presidente del Comité de Seleccién informa, que a través del sistema electrénico de
contrataciones del Estado — SEACE, se registraron electrénicamente los siguientes participantes:

Nro.| RUCICédigo Nombre o Razén Soclal F“';’r::ed’ﬁz:f;:" el
1 [ 10011010534 | DELGADO VASQUEZ GEICEN BLADISLAV 2024-11-19 16:18:31.0
2 | 10024275235 | COLLA SUPO ISMAEL 2004-11-21 12:06.04.0
3 [ 10081474881 | ALVARADO SALAZAR LUIS ENRIQUE 20241125 12:53:41.0
4 | 10002251000 | BARTOLO SEGURA BRENDA CARMEN 2024-12-04 09:50:51.0
5 |10094504950 | ESPINOZA ESPINOZA MARCO BELGRAND 2004-11-22 0021:45.0
6 10096325555 | RODRIGUEZ ASTOCAZA JOHNNY 2024-11-19 21:41:46.0
7 10096581420 | GINES MILLA PILAR SHEILA 2024-11-25 11:3546.0
8 [10101932040 | LEYVA REYNAFARGE ALEX FERNANDO 2024-12-15 19:55:19.0
9 [ 10106505807 | MENDOZA PICOAGA CARLOS HUMBERTO 20041120 12:32:08.0

10| 10165700541

FERNANDEZ IDROGO SEGUNDO GRIMANIEL

2025-01-04 12:14:56.0

11__ | 10181420761

VELARDE SAGASTEGUI JUAN STALIN

2024-11-25 03:41:03.0

12 | 10267222849

BUSTAMANTE MARRUFO LUCIO

2024-11-19 04:27:40.0

13 | 10283152079

SERNA DUENAS REYNALDO WILBER

2024-11-25 19:06:18.0

14 | 10293297504

VALENZUELA FLORES JORGE ANTONIO

2024-12-13 10:54:20.0

15 | 10294564662

VALENZUELA SALAS ANTONIO

2024-11-1917:15:15.0

16| 10316602512 ALEGRIA ALVARON CIRO 2024-12-19 23:08:20.0
17 110422015740 CALERQ ZARATE KARLOS 2024-11-25 15:08:27.0
18| 10429065360 ZAFRA CHAVEZ HENRY ALAN 2024-12-30 10:13:47.0

19} 10702946501

NARRQ ALIAGA RANDY EDWIN HAIR

2025-01-09 12:35:08.0

20 20100878489

CORPORACION PERUANA DE INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA -

CORPEI S.A.

2024-11-19 12:33:29.0
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Fecha de registroen el
Nre. | RUCICédigo Nombre o Razén Social procedimlento
21 20393506611 MEGACONSLULT INGENIEROS S.A.C. 2024-11-19 21:44:23.0
22 | 20449418485 CONCORDIA INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. 2024-11-21 16:54:42.0
23 [ 20494114217 TRUNX S.A.C. 2024-12-03 20:25:31.0
24 | 20509882950 JL VITTERI INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2024-12-12 17:58:23.0
25 20522161331 MORENO CONSULTORES SAL 2024-11-19 08:17:47.0
A & R CONSULTORES GENERALES SOCIEDAD ANONIMA
26 | 20527236801 CERRADA 2024-11-19 15:49:56.0
27 | 20534557516 DOMINIUM CONSTRUCTORES Y CONSULTORES S.R.L. 2024-11-21 16:29:30.0
28 | 20546341898 CORPORACION SAGITARIOE.H. SAC 2024-12-28 10:50:04.0
CPS INFRAESTRUCTURAS MOVILIDAD Y MEDIO AMBIENTE S.L.
29 | 20552088167 SUCURSAL PERU 2024-11-19 11:22:02.0
PROYECTOS SERVICIOS INNOVADORES & CONSTRUCCIONES DE
30 | 20573333081 VANGUARDIA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 2024-12-02 12:21:43.0
31 | 20600020430 GRUPO AYSS.A.C. 2024-11-21 14:58:02.0
32 | 20600022955 DANILKA CONSULTORIA Y CONSTRUCCICN S.A.C. 2024-12-19 17:01:40.0
REEMP ASOCIADOS SOCIEDAD COMERCIAL DE
33 | 20600163796 RESPONSABILIDAD LIMITADA 2024-11-19 16:02:41.0
34 [ 20601028434 MS SERVICIOS S.AC. 2024-11-22 09:42:08.0
35 | 20601289789 DE HONG E.IR.L. 2024-11-21 22:00:42.0
36 | 20601531501 C &V CONSULTORIA Y PROYECTOS S.A.C. 2024-11-27 11:45:48.0
37 | 20602186807 DON EDUARDO H.J. S.AC. 2024-11-27 11:39:06.0
38 | 20602435378 CORPORACION JAC S.AC 2024-11-19 21:47.08.0
39 | 20603778325 S & D CONSULTORES ASOCIADOS S.AC. 2024-11-27 01:39:08.0
40 | 20604371857 AYNI ASESORES & CONSULTORES S.A.C. - AYNI AXC SA.C. 2024-12-03 18:16:12.0
41 | 20607189080 LUAB INGENIERIA E.L.R.L. 2024-11-23 17:01:29.0
42 | 20607718076 PAMPALIBRE S.A.C. 2024-11-27 12:50:51.0
43 | 20609221578 CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA JOHNNY S.AC. 2024-11-19 23:58:47.0

En el dia y horario sefialado en el cronograma del procedimiento de seleccion, con fecha 10 de
enero de 2025, los siguientes postores presentan su oferta a través del SEACE:

CONTRAT, DEL SERVICIO cousu. DE OBRA: (MEJORAMIENTOD DEL SERVICH) DE MOWILI
umamvesoemusvvsmmum JOSE CARLOS MARIATEGU! uocesonmavcm: TRAMG: AV. LOS INCAS {M2. E DEL
ammoeu. Descmsm AV, msmz unemm DE VIV, nemnsmvmuem;zommsmzwm DISTRITO DE ATE -
208077 18078 pmpwans SAC. 1172028 17:18.05 Elsctronico
20602186807 | DON EDUARDO H.). SAG. 10:01/2025 17:38.10 Eloctronico
| 20800022955 | DANILIKA CONSULTORIA ¥ CONSTRUCCION SAC. V0172025 175503 Elctonico
| 20546341888 | CORPORACION SAGITARIO EH. SAC AWV2025 18.03:26 Edctronico
20800020430 | CONSORCIO BUENAVENTURA 1070172025 19.10:00 EMctono
| 20552088187 | CPS INFRAESTRUCTURAS MOVILICAD ¥ MEDIO AMBIENTE S.L. 10172025 20.06.00 Electonico
2060 1] C & ¥ CONSULTORIA Y PROYECTOS SAC. 2025 223276 Electionico
11 | MEGACONSLLY INGENIEROS SAC. 100172025 223237 Elactronico
20527236801 | CONSORCIC OH INGENIEROS 100172025 2240:48 Electronico
10000325555 | CONSORCIO ECOPERU 10012025 FEREE] Electionico
[ 10429065300 | CONSORGIO SUPERVISOR MARIATEGUI 00172025 02019 Electronico
10165700541 | CONSORCIHO SUPERVISOR MARIATEGUI TO/202% 20:56:15 Elecronico
[ 10108535807 | MENDOZA PICOAGA GARLOS HUMBERTO 10012028 235840 Electronco
ADMISION DE OFERTAS:

Estando a lo sefialado, el Comité de Seleccion, procedid a verificar el cumplimiento de los documentos para
a admision de ias ofertas contenidos en el numeral 2.2.1.1. del capitulo Il de la seccidn especifica de las
ses Integradas.
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Por lo tanto, tos resultados de los documentos de admisién son los siguientes:
I = ADMISION
1 8.5) Anexo
ad)AnexaN° | N 04-
atjAnexo | o o2 il 8- | Dectarscién
o - [nerto Declaracién | juradade | a.6)AnexoM' 05-

M| POSTOR | beusion | Mescdtol | Decamaitn | UG | S0 | Mhomuace | RESULTAO
jurada de lepdem.u“hn T cumplimiento | prestacidn | consorcio con firmas ADMISIEILIDAD
datos del m;im’ defos | del servicio legalizadas

conel
postor oferta (itoral b Téminos de da
Reforencla | consultoria
doobra |
1 |PAMPALIBRE SAC. | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE ADMITIDG
1
DON EDUARDC H.J. | NO
Alisie CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | . o | NOCORRESPONDE | NO ADMITIDO
T OANILEA 2 T
| . |consuLToRIAY | |
3 | CONSTRUCCION CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NOCORRESPONDE | ADMITIDO
| SAC. |
CORPORACION
4 | SAGITARIOEH. ! CUMPLE | CUMPLE | GUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NDCORRESPONDE |  ADMITIDO
| SAL,
I —e
CONSORCIO
BUENAVENTURA
5 [[GROTORSSAC: | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NOCUMPLE | NOADMITIOD
SERNAQUE ROGER
JAIME) B | "
CPS
INFRAESTRUCTURAS . |
6 [MOVILIDADYMEDIO | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | . o = | NOCORRESPONDE | NO ADMITIDO
AMBIENTE S.L.
SUCURSAL PERU 1 )
C&V CONSULTORIA Y 2 ﬁ
7 | brovecTossac. | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE 1 CUMPLE | NO CORRESPONDE |  ADMITIDO
I | MEGACONSULT I T !
| vasemenoss.a.c. | CUMPIf. CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE :NOCORHESPONDE ADMITIDO |
| | CONSORCIO OH
INGENIEROS
{A8R CONSULTORES ; e T

Sk serieere CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
INGECONSULT
CONSULTORIAS SAC)
CONSORCIO
ECOPERU
{JOHNY RODRIGUEZ .

W e CATA CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
CORPORACICN JRC
SAC)
CONSORCIO
SUPERVISOR
| MARIATEGUI

| U (CORDOVA ROUAS CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE ADMITIDD
JOSE FILOMENO -
HENRY ALAN ZAFRA |
| CHAVEZ! |
[ CONSORCIO
SUPERVISOR :
MARIATEGUI . !
(QUISPE ZARATE | .

12l As KAl - CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE ADMITIO
FERNANDEZ IDROGO
SEGUNDO
GRIMANIEL] N
MENDOZA PICOAGA -

_ 3].CARLQSHUMBEHTO CUMPLE i _c_tir:nPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |NOGORRESPONDE |  ADMITIDO

SUBGERENCIA REGIONAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS-AREA DE LOGISTICA
Av. Bolivia N* 320 - Cercado de Lima



MUNICIPALIDAD DE GOBIERNO REGIONAL

METROPOLITANG
LI M A DE LIMA
e

“Affo de la recuperacion y consolidacion de la economia peruana”

En el presente extremo, es preciso seialar lo siguiente:

DON EDUARDO H.J. SA.C.

Del Anexo N° 04 — Plazo de Ejecucion (Folio 18), el Comité de Seleccién ha identificado errores
en la Declaracion Jurada de Plazo de Prestacion del Servicio de Consultoria de Obra presentada
por el pestor DON EDUARDO H.J S.A. En dicho anexo, se consigna un plazo de ejecucion de 180
dias calendario, pero en el detalle se indica 150 dias para la Supervision de Obra y 60 dias para
la Liquidacién de Obra, sumando 210 dfas calendario, lo que difiere del plazo establecido en el
expediente de contratacidn.Esta inconsistencia impide determinar con centeza el alcance real de
la oferta, por lo que, conforme al literal a} del numeral 60.2 del articulo 60° del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado, no es susceptible de subsanacion. Por lo tanto, la oferta no es
admitida.

CONSORCIO BUENAVENTURA (GRUPO AYS SAC - IPANAQUE SERNAQUE ROGER JAIME)

Del Anexo N° 05 - Promesa de Consorcio (En los folios 15-17, ): Menciona, en las obligaciones
del consorciado Ipanague Sernaque Roger Jaime, un proceso de contratacion distinto al del
procedimiento en curso, lo que implica que dicho documente no guarda relacidn con el proceso
de seleccién actual. El articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado
establece que pueden subsanarse las omisiones o errores materiales o formales en los
documentos presentados, siempre que no aiteren el contenido esencial de la oferta. Sin embargo,
en este caso, la informacion relacionada con las obligaciones de los consorciados constituye parte
fundamental del contenide de la oferta, por lo gue cualquier modificacidn en dichas obligaciones
altera el alcance de la propuesta. Ademas, la incongruencia detectada afecta a la obligacion de
uno de los integrantes del consorcio, informacién que forma parte del contenido minimo de la
promesa de consorcio, conforme lo dispone el literal d) del numeral 7.4.2 de {a Directiva N° 005-
2019-0OSCE/CD - Participacion de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado.
Por lo tanto, la oferta no es admitida.

CPS INFRAESTRUCTURAS MOVILIDAD Y MEDIO AMBIENTE S.L. SUCURSAL PERU:

Del Anexo N° 04 - Plazo de Ejecucidn (Folio 18-19), el Comité de Seleccién ha advertido que, en
lugar de presentar el Anexoc N° 4 - Declaracion Jurada de Plazo de Prestacién det Servicio de
Consultoria de Obra, el postor ha adjuntado en duplicidad el Anexo N°® 03, por lo que dicho
documento no ha sido presentado. Esta omisién impide determinar con certeza el plazo de
ejecucion de la oferta, por lo que, conforme al literal aj del numeral 60.2 del articulo 60° del
Reglamento de la Ley de Conlrataciones del Estado, no es susceptible de subsanacién. Por lo
tanto, la oferta no es admitida.

CALIFICACION DE OFERTAS

Acto seguido, el Comité de Seleccion procedid a revisar que los postores cuentan con BNP vigente, asf
como la relacién de proveedores sancionados por el Tribunal de Contrataciones con sancion vigente, con
la finalidad de verificar si estos se encuentran sancionados o no. Asimismo, se consultd en el buscador de
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proveedores del Estado' a los socios/accionistas, representantes, drganos de administracion, de los
postores sefialados, con la finalidad de verificar si estos se encontraria sancicnados por el Tribunal de
Contrataciones con sancion vigente,

En cumplimiento al articulo 82 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado procedié a verificar
los documentos de calificacion de los postores admitidos, a fin de verificar si cumple con lo indicado en el
numeral 3.2 “Requisitos de Calificacion” del Capitulo lIl de la Seccidn especifica de las bases integradas.

Es necesario tener en cuenta, que la evaluacion de las ofertas debe realizarse de forma integral o conjunta,
lo que implica el andlisis de la totalidad de los documentes presentadas por el postor, los cuales deben
contener informacién plenamente consistente y congruente, En caso contrario, de observarse informacidn
contradictoria, incierta, excluyente o incongruente entre si, gue ne permila tener certeza del alcance de la
oferla, correspondera declarar la no admision o descalificacion de esta.

De acuerdo al Cuadro N° 02, se encuentran debidamente detalfados y argumentados, conforme los
requisitos de calificacion, establecidos en las bases integradas:

i T CALIFICACION i
EXPERIENCIA
DEL POSTOR
CAPACIDAD ENLA | RESULTADO DE
N° POSTOR [ACIOAD | ESPECIALIDAD A
HABILITACION | (@1 v."l Eﬁ EL | cauricAcion
$/990,397.07 =z A
1 | PAMPA LIBRE SAC. CUMPLE | NOCUMPLE | DESCALIFICADO
2 g‘:”c':LKA e, S LA e sie, CUMPLE | NOCUMPLE | DESCALIFICADO
3 | CORPORAGION SAGITARIO EH. SAC. CUMPLE | NOCUMPLE | DESCALIFICADO
4 | C&Y CONSULTORIA Y PROYECTOS SALC. CUMPLE | NOCUMPLE | DESCALIFICADO
5 | MEGACONSULT INGENIEROS SAC. CUMPLE CUMPLE CALIFICADA
CONSORCIO OH INGENIEROS
6 | {A&R CONSULTORES GENERALES SAC- CUMPLE CUMPLE CALIFICADA
INGECONSULT CONSULTORIAS SAC)
- [ CONSORCIO ECOPERU
7 | (JOHNY RODRIGUEZ ASTOCAZA - CUMPLE CUMPLE CALIFICADA
CORPORACION JRC SAC)
CONSORCIO SUPERVISOR MARIATEGU!
8 |(CORDOVA ROJAS JOSE FILOMENO - HENRY |  CUMPLE CUMPLE CALIFICADA
ALAN ZAFRA CHAVEZ)
CONSORCIO SUPERVISOR MARIATEGU!
9 | (QUISPE ZARATE RICHARD KRIS - CUMPLE CUMPLE CALIFICADA
FERNANDEZ [DROGO SEGUNDO GRIMANIEL)
10 | MENDOZA PICOAGA CARLOS HUMBERTO CUMPLE CUMPLE CALIFIGADA
EVALUACION DE OFERTAS

! https://apps.osce.gob.pe/perfilprov-uif
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EVALUACION TECNICA DE LAS OFERTAS: Conforme lo establecido en el literal del drticulo 82 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante D.S. N* 344-2018-EF y sus
modificatorias, se procede a la evaluacion de las ofertas calificadas, obteniéndose los siguientes resultados:

Experioncia del postor
en la especislidad Purtaje Metodologia propuesta Puntaje
w | Postor (Monto facturado Mix.70 | (Desarrolla la metodofogia que 30 Puntaje total
acumulado) Anexo N* puntos sustenta la oferta) puntos})
08
MEGACONSULT Desarrolla la metodelogia
1 | INGENIEROS SAC. 2,991,643.78 70 P b, 30 100
CONSORCIO OH
INGENIEROS
(A&R CONSULTORES Desarolla la metodologia
N e e 2,706,212.80 70 et 30 100
INGECONSULT
CONSULTORIAS SAC)
CONSORCIO ECOPERU
{JOHNY RCDRIGUEZ Desarrolla la metodologia
3 | AsTacAZA- 3,721,015.66 70 e custanle Woinns 30 100
CORPORACION JRC SAC)
CONSORCIO SUPERVISOR
MARIATEGUI ] .
4 | (CORDOVA ROJAS JOSE 310138822 | 70 | o e e | 00 70
FILOMENO - HENRY ALAN
ZAFRA CHAVEZ)
CONSORCIO SUPERVISOR
MARIATEGUI (QUISPE SR
5 | ZARATE RICHARD KRIS - 5,235,072.04 70 esaroll amewdbega | 30 100
FERNANDEZ IDROGO ¢
SEGUNDO GRIMANIEL)
MENDOZA PICOAGA No desarrolla fa metodologia
® | CARLOS HUMBERTO 527423146 | 70 quesustentalaterta | 00 70

La oferta del postor MENDOZA PICOAGA CARLOS HUMBERTO no alcanza el puntaje minimo de 80, por
lo que ha quedado evaluada conforme a lo dispuesto en el articulo 82°

Contrataciones del Estado, aprobado mediante el D.S, 344-2018-EF y su modificatoria. En consecuencia,
su oferta no esta habilitada para pasar a la elapa de evaluacién econdmica, teniendo en consideracidn lo
siguiente:

\

del Reglamento de la Ley de

En la metodclogia presentada, se menciona fa asignacion de! personal (participacion durante todo
el proyecto), la asignacién de equipos {utilizacion durante todo el proyecto), la asignacion de
servicios para el control téchico {utilizacién durante todo el proyeclo), y la asignacién de servicios
de apoyo (incluyendo alimentacion, seguros, entre otros). En cuanto al tiempo de ejecucion, se
especifica un plazo de 04 meses (120 dias calendario) para la ejecucion y 02 meses (60 dias
calendaric) para la liquidacion.

Sin embargo, esta informacion no coincide con lo establecido en la Declaracion Jurada de Plazo
de Prestacidn del Servicio de Consultoria de Obra {Anexo 04 - folio 13), en la cual se compromete
a prestar el servicio en un total de 210 dias calendario, desglosados en 150 dias calendario para
la supervisién y 60 dias calendario para la liquidacion. Por lo tanto, el poster no desarrolla la
metodologia acorde lo establecido en las bases administrativas.
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La oferta del postor CONSORCIO SUPERVISOR MARIATEGUI {CORDOVA ROJAS JOSE FILOMENO -
HENRY ALAN ZAFRA CHAVEZ, no alcanza el puntaje minimo de 80, por lo que ha quedado evaluada
conforme a lo dispuesto en el articulo 82° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado
mediante el D.S. 344-2018-EF y su modificatoria. En consecuencia, su oferta no estd habilitada para pasar
a la etapa de evaluacién econdmica, teniendo en consideracion lo siguiente:

Segdn lo indicado en la metodologia propuesta en los factores de evaluacion, especificamente en
el literal B, se delallan las pautas que deben contener fa metodologia para la ejecucion de la
consultoria de obra, conforme el siguiente detalle:

Folio 116 - Gestion de la Calidad del Proyecto mediante la Metodologia del Project Management
Institute (PMI)

En el punto 4, literal a), referido a la Planificacién de la Gestién de Costos, la propuesta del
Consarcio Supervisor Mariategui establece lo siguiente;

“El residente y el jefe de supervision son los Unicos que estaran de manera permanente durante
la efecucion de fa obra”.

Esta afirmacién no cumple con lo dispueste en los Términos de Referencia, los cuales exigen la
dedicacidn a tiempo completo (100%) de los siguientes profesionales: el jefe de supervision y el
especialisia en calidad.

Folio 120 - Propuesta de Organizacion y Programacion para la Ejecucion del Servicio

En el punto 5, referido a la Fase il: Funcicnes y/o actividades durante la ejecucion de la obra, la
propuesta técnica del Consorcio Supervisor Maridtegui omite las obligaciones de ejecucion de la
supervisidn detalladas en los Términos de Referencia. Especificamente, no se consideran los
puntos 2.19,2.22, 2.26, 2.27, 2.28 y 2.31.

Como consecuencia, la metodologia presentada nc desarrolla de manera completa las pautas
indicadas en los Términos de Referencia del presente procedimiento de seleccién.

En el punto 5, referido a la Fase |l: Funciones yio actividades durante la ejecucion de la obra, la
propuesta técnica del Consorcio Supervisor Maridtegui omite las obligaciones de ejecucidn de la
supervision detalladas en los Términos de Referencia. Especificamente, no se consideran los
puntos 2.19, 2.22, 2.26, 2.27, 2.28 y 2.31.

Por lo tanio, e! postor no desarrolla la metodologia acorde lo establecido en las bases
adminisirativas.

Por consiguiente, y considerando lo sefialado y lo acordado por el Comité de Seleccién, se
procedié a tomar los siguientes acuerdos:

EVALUACION ECONOMICA DE LA OFERTA:
Se procedio con la apertura de las ofertas econdmicas registrada en el SEACE, obteniéndose el siguiente

resultado:
Puntaje
Precio Puntaje
N Postor Ofertado o Econémico
Ponderado
1 | MEGACONSULT INGENIEROS S.A.C. 891,353.77 100.00 20.00

SUBGERENCIA REGIONAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS-AREA DE LOGISTICA
Ay, Bolivia N° 320 - Cercado de Lima
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"Afio de lo recuperacion y consolidocidn de o economio peruano”

CONSORCIO OH INGENIEROS
2 | (A&R CONSULTORES GENERALES SAG- 891,353.77 100.00 20,00
INGECONSULT CONSULTORIAS SAG)
CONSORCIO ECOPERU

3 | (JOHNY RODRIGUEZ ASTOCAZA - 891,353.77 100.00 20,00
CORPORACION JAC SAC)

CONSORCIO SUPERVISOR MARIATEGU!
(QUISPE ZARATE RICHARD KRIS -

FERNANDEZ IDROGO SEGUNDO 861,353.77 el ALY
GRIMANIEL)

DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL.
Puntaje Puntaje Puntaje Orden de
3 Postar Puntaje Técnico Puntaje Econdmico | Total Prelacién
Técnico Ponderado | Econdémico | Ponderade
(0.80) {0.20)

MEGACONSULT
' | INGENIEROS SAC. 100 80 100 20 92 1

CONSORCIO OH
INGENIERCS
(A&R CONSULTORES

GENERALES SAC- 100 80 100 20 100 1
INGECONSULT
CONSULTORIAS SAC)
CONSORCIO ECOPERU
(JOHNY RODRIGUEZ

ASTOCAZA - 100 80 100 20 100 1
CORPQRACION JRC SAC)
CONSORCIO SUPERVISCR
MARIATEGUI (QUISPE

4 | ZARATE RICHARD KRIS - 100 80 100 20 100 1
FERNANDEZ IDROGO
SEGUNDO GRIMANIEL)

Por consiguiente, y considerando lo sefalado y lo acordado por el Comité de Seleccion, se
procedié a tomar los siguientes acuerdos:

ACUERDOS:
- Como puede verificarse, se cuenta con un empate de 4 postores ocupando el primer
lugar en orden de prelacidn, por lo que se procede a efectuar el desempate en 4

plataforma SEACE:

bros del Comité

Luego de leida y aprobada por unanimidad, suscriben la presente acta los migp
ién, en serial de conformidad, siendo las 16:15 horas del mismo éfa.

Luis Ferndndo CuadsesTamén Helbert César Asmat Quiroz
Presi tular Segundo Miembro

SUBGERENCIA REGIONAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS-AREA DE LOGISTICA
Av. Bolivia N° 320 - Cercado de Lima
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